
 

 
 
 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 64/20 del 24.11.2020  
 

OGGETTO: Acquisto di n. 6 pannelli para-fiato in plexiglass per la dotazione DPI del personale 

addetto alla reception dell’Ente al fine di ottemperare alle disposizioni di sicurezza anti Covid 19. – 

Impegno di spesa. 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Preso atto che è obbligatorio per legge dotare tutto il personale che svolge la propria prestazione di 

lavoro, presso le sedi di questa Autorità di Sistema Portuale, del materiale di protezione sanitaria, 

necessario al fine di garantire la sicurezza e la salute dello stesso, durante la prolungata fase 2 della 

pandemia da Covid 19, come da disposizioni governative, qui da ritenersi richiamate integralmente, 

ivi compreso il D.L. n. 125 del 07.10.2020, pubblicato sulla G.U. n. 248/2020, che proroga lo stato 

di emergenza fino al 31.01.2021; 

Ritenuto necessario, per quanto sopra, dotare il personale addetto alla reception di questo Ente di 

pannelli para-fiato in plexiglass per ottemperare alle disposizioni di sicurezza anti Covid 19;   

Preso atto che questa Amministrazione ha ritenuto di contattare numero due fornitori: 

• Eliografia Sicilia, che ha risposto con preventivo registrato al prot. 11659 in data 21/10/2020 

e che ha offerto il prezzo complessivo per l’intera fornitura di €. 515,00, oltre IVA, con 

consegna ed installazione presso la sede di Augusta di questo Ente e l’ufficio territoriale di 

Catania; 

• Industria Serigrafica Siciliana Augusta s.r.l., che ha risposto con preventivo registrato al 

protocollo 12764 in data 18/11/2020 e che ha offerto il prezzo complessivo per l’intera 

fornitura di € 565,57 oltre IVA, con consegna ed installazione presso la sede di augusta di 

questo Ente e l’ufficio territoriale di Catania. 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 



 

 
 
 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DETERMINA 

l’acquisto, dalla ditta Eliografia Sicilia s.n.c., di n. 6 pannelli para-fiato in plexiglass per la 

dotazione DPI del personale addetto alla reception di questo Ente, al fine di ottemperare alle 

disposizioni di sicurezza anti Covid 19. 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 628,30 IVA compresa, sul capitolo di spesa 113/180 art. 01 del 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 la Dott.ssa 

Ilaria Tomasi, dipendente dell’Ente presso l’Ufficio Marketing dell’Area Affari Generali. 
                                                                                                      

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione. 

 

 

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                

        Area Amministrativa Contabile                                           Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                            Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

 


